
Panevėžyje keičiasi atliekų apmokestinimo tvarka

Nuo 2025 m. sausio 1 d. Panevėžyje įsigalios nauja komunalinių atliekų
apmokestinimo tvarka, kuria siekiama skatinti gyventojus atsakingai rūšiuoti
atliekas. Individualūs namų ūkiai bus skirstomi į rūšiuojančius ir nerūšiuojančius,
o šis skirstymas lems skirtingus atliekų tvarkymo įmokų dydžius. Ši naujovė
prisidės prie tvaresnio atliekų tvarkymo, mažins į sąvartynus patenkančių atliekų
kiekį bei aplinkos taršą.

Gyventojų įmokos už atliekų tvarkymo paslaugas peržiūrimos kasmet, atsižvelgiant į
sąnaudų pokyčius. Kadangi šiemet jų augimas neviršijo 5 proc., kaina neperskaičiuojama,
tačiau siekiant skatinti rūšiavimą, nuo kitų metų bus taikoma naujovė – individualių namų
ūkiai skirstomi į dvi kategorijas – rūšiuojančius ir nerūšiuojančius. Tikimasi, kad tai skatins
sąmoningesnį atliekų tvarkymą ir leis rūšiuojantiems namų ūkiams mokėti mažiau.

Rūšiuoti atliekas naudinga ne tik aplinkosaugos sumetimais – išrūšiuotų atliekų tūris yra
30–40 proc. mažesnis nei nerūšiuotų, o tai mažina jų transportavimo ir tvarkymo sąnaudas.
Naujoji tvarka sudarys galimybes sutaupyti tiems, kurie laikosi atliekų rūšiavimo
reikalavimų ir naudojasi visiems prieinama rūšiavimo sistema.

Rūšiuojančių ir nerūšiuojančių namų ūkių sąvokos:

Rūšiuojantis namų ūkis – individualus namas, turintis visus tris rūšiavimo konteinerius
(plastikui ir popieriui, stiklui, maisto atliekoms) ir išstumia konteinerius aptarnavimui
bent nustatytą minimalų kartų skaičių per ketvirtį.
Nerūšiuojantis namų ūkis – individualus namas, kuris neturi visų rūšiavimo konteinerių
arba jų neišstumia aptarnavimui pagal nustatytus minimalius reikalavimus.

Kiekvienam konteineriui nustatytas minimalus išstūmimo kartų skaičius per ketvirtį,
pavyzdžiui, plastikui ir popieriui skirtą konteinerį reikia išstumti bent kartą per tris
mėnesius.

Atliekų tvarkymo tarifai nuo 2025 m. sausio 1 d.:

Rūšiuojantiems: 120 l konteinerio išvežimas – 5,29 Eur, 240 l – 10,58 Eur.
Nerūšiuojantiems: 120 l konteinerio išvežimas – 6,87 Eur, 240 l – 13,75 Eur.

Pastovioji dalis abiem kategorijoms išlieka vienoda – 3,23 Eur per mėnesį už nekilnojamojo
turto objektą. Daugiabučių namų gyventojams ir tiems, kurie naudojasi bendro naudojimo
konteineriais, įmokos nesikeis.



Panevėžyje keičiasi atliekų apmokestinimo tvarka

Kodėl svarbu atsiimti rūšiavimo priemones?

Nuo kitų metų įsigalios nauja atliekų apmokestinimo tvarka, todėl rūšiavimo priemonių
atsiėmimas tampa ypač svarbus. Turėdami priskirtus rūšiavimo konteinerius – plastikui,
popieriui, stiklui ir maisto atliekoms – gyventojai galės efektyviai rūšiuoti atliekas, kurios
vėliau bus perdirbamos, taip mažinant bendrą atliekų kiekį, patenkantį į sąvartynus.

Gyventojai, iki 2025 m. sausio 1 d. atsiėmę rūšiavimo priemonių komplektus, bus laikomi
„rūšiuojančiais namų ūkiais“. Jiems nuo pirmojo kitų metų ketvirčio bus pritaikytos
mažesnės įmokos už atliekų surinkimą ir tvarkymą. Kviečiame panevėžiečius nelaukti ir
rūšiavimo priemones atsiimti dar iki šių metų pabaigos.

Kur kreiptis dėl rūšiavimo priemonių?

Gyventojai kviečiami atsiimti rūšiavimo konteinerių komplektus ir daugiau sužinoti apie
naująją sistemą kreipdamiesi į AB „Panevėžio specialus autotransportas“ Klientų
aptarnavimo skyrių:

Tel. +370 60 7777 60
El. p. uzsakymai@psa.lt. 

mailto:uzsakymai@psa.lt

